
Consiliul local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 100/15.032022 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: modificarea poziţiei nr. 1,7,12,16,18,19 şi 25 din anexa la HCL nr. 
301/28.09.2021 privind numirea pentru anul şcolar 2021 - 2022 a reprezentanţilor Consiliului 
local al municipiului Slatina ca membri 1n Consiliul de Administraţie şi 1n Comisia de 
Evaluarea şi Asigurare a Calităţii ale unităţilor de Invăţământ preuniversitar de stat din 
municipiul Slatina 

Consiliul local al municipiului Slatina, Intrunit 1n şedinţa extraordinară din data de 15.03.2022. 
Având 1n vedere: 

- iniţiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.20410/11.03.2022; 
- raportul de specialitate al Compartimentului A.P.L., Acte Administrative, Arhivă nr.20411/11.03.2022; 
- solicitarea Şcolii gimnaziale George Poboran nr.148/25.01.2022 şi solicitarea Şcolii gimnaziale 
Ştefan Protopopescu Slatina nr.9391/04.02.2022; 
- prevederile art.96, alin.2 din Legea educaţiei naţionale, nr.1/2011cu modificările şi completările 
ulterioare; 
- prevederile Ordinului Ministerului Educaţiei Naţionale nr.5154/30.08.2021 pentru aprobarea 
Metodologiei — cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de 
Invăţământ preuniversitar; 
- avizul favorabil al comisiei de specialitate a Comisiei juridice şi de disciplină şi al comisiei pentru 
Invăţământ, sănătate, familie şi protecţia copilului; 

In temeiul art. 129 alin.(7) lit. a), art. 139 alin.(1) coroborat cu art. 196 alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă modificarea poziţiei nr. 1,7,12,16,18,19 şi 25 din anexa la HCL nr. 
301/28.09.2021 privind numirea pentru anul şcolar 2021 - 2022 a reprezentanţilor 
Consiliului local al municipiului Slatina ca membri In Consiliul de Administraţie şi 1n 
Comisia de Evaluarea şi Asigurare a Calităţii ale unităţilor de Invăţământ preuniversitar de 
stat din municipiul Slatina, conform anexei ce face parte integrantă din prezenta hotărke. 
Art. 2. Celelalte prevederi ale HCL nr. 301/28.09.2022 rămân neschimbate. 
Art. 3. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- 5iat  Judeţean OLT; 
- UnităţifOr:deinyâtă ânt menţionate 1n anexă. 

Prsesedinte de şednţ Contrasemnează, 
ILIE Violeta Cristina:'I Secretar general al municipiului Slatina 

Mihai - Ion 

Hotărârea a-fost adoptată cu 20 voturi „PENTRU". 
20 - consilieri prezenţi 

- consilieri absenţi 
21 - consilieri 1n funcţie. 



Anexă la HCL nr. 100/15.03.2022 

Numele şi prenumele reprezentanţilor Consiliului Local al Municipiului Slatina 
in Consiliul de Administraţie şi in Comisia de Evaluare şi Asigurare a Calităţii 

Nr. 
crt 

Unitatea de invăţământ 
Număr 

reprezenta 
nţi lin CA 

Numele şi prenumele 
reprezentantului 

1n Consiliul de Administraţie 

Număr 
reprezentanţi 

in CEAC 

Numele şi prenumele 
reprezentantului 

in Comisia de evaluarea şi 
asigurare a calităţii 

1. Grădiniţa cu Program Prelungit Nr.1 
1 

ILIE Violeta Cristina 
1 

BĂLAŞA Marius 

. Grădiniţa cu Program Prelungit Nr.7 
1 

ILIE Violeta Cristina 
1 

COSTICĂ Eugen - Romeo 

3. Scoala Gimnazială "Ştefan Protopopescu " 
2 

CAZANGIU Răzvan — Constantin 
DRĂGOI Nicolae 1 VĂDUVA Ştefan 

4. Scoala Gimnazială "George Poboran" 
2 

1L1E Violeta Cristina 
DRĂGOI Nicolae 1 

COMĂNESCU Ionuţ - Ovidiu 

5. Colegiul Naţional "Ion Minulescu" 

3 

DINCĂ Viorel 
ROGOJINARU VIOREL 
VĂTRAI Ion 

1 

CAZANGIU Răzvan - 
Constantin 

6. Liceul Teoretic "Nicolae Titulescu" 
3 

STROIULEASA Loredana-Mihaela 
D1NCĂ Viorel 
DRĂGOI Nicolae 

1 
POPISTAŞ Alexandru - Bogdan 

7. Palatul Copiilor "Adrian Băran " 
1 

ILIE Violeta Cristina 

. , 
1 

ROGOJINARU Viorel 

Presedinte de şedinţă, 
ILIE Violeta Cristina 


